APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

02/02/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 001/2022, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

Autores: Carlos Alberto Albino Junior “Juninho”
                Anderson Cardoso da Silva “Birruga”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a todos os profissionais
que atuaram no enfrentamento das enchentes do último final de semana.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  realizado  pelos  agentes  do
Departamento Municipal de Trânsito, da Defesa Civil e da Guarda Civil Municipal,
além da equipe de limpeza da Prefeitura Municipal e demais funcionários que se
empenharam em mitigar os efeitos das fortes chuvas que assolaram nossa região.

Ressalte-se  que  com  rapidez  e  extrema  dedicação,
estes  funcionários  trabalharam de forma árdua e  incessante  para  normalizar  a
situação  da  cidade  de  Caieiras,  ante  a  ocorrência  de  diversos  pontos  de
alagamento espalhados pela cidade.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos ótimos préstimos destes servidores, que mesmo no final de semana e
debaixo de chuva intensa, colocaram-se à disposição e atuaram bravamente no
combate aos efeitos das inundações.

 Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal de Caieiras,
bem como as Departamentos aqui homenageados.

Caieiras/SP, data supra.

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR
Vereador “Juninho”

ANDERSON CARDOSO DA SILVA
Vereador “Birruga”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br